
 
МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

 

ПРИКАЗ 

 

«9» декабря 2023 г.    Москва              № 2ов 

 

О проведении конкурса 

«Нюрнбергский процесс» 

 к 80-летию Сталинградской битвы»» 
 

Во исполнении Указа президента Российской Федерации № 809 от 9 ноября 2022 г. 

«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в целях патриотического 

воспитания подрастающего поколения, развития социально-активной позиции молодежи, 

сохранения культурно-нравственных и исторических ценностей, а также в рамках 

реализации календарного плана воспитательной работы на II полугодие 2022-2023 учебного 

года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Проректору – начальнику управления молодёжной политики Р.С. Мамедову, 

совместно с заведующим кафедрой международного права МЮИ, профессором С.А. 

Глотовым, в период с 9 по 17 января 2023 г. организовать проведение конкурса 

студенческих работ (эссе) «Нюрнбергский процесс» к 80-летию Сталинградской битвы»»  

(Положение о конкурсе – приложение 1) среди студентов очной формы обучения 

Института (г. Москва) и его филиалов. 

2. Директору Волжского филиала МЮИ С.В. Новиковой организовать трансфер, 

проживание и питание студентов МЮИ (филиалов) – победителей конкурса, а также 

экскурсионную программу с фото – и видеосъемкой мероприятий для последующего 

размещения материалов в социальных сетях и на сайте Института (филиалов). 

3. Заместителям директоров филиалов по воспитательной работе 

проинформировать студентов о проведении конкурса студенческих работ (эссе) 

«Нюрнбергский процесс» к 80-летию Сталинградской битвы»». 

4. Начальнику финансово-экономического управления О.В. Архангельской 

обеспечить финансирование мероприятия согласно смете. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Ректор                                                                                                     Н.А. Жильцов 

 


